ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 27/09/2017.

As vinte e sete dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, às dez horas, nas dependências da
Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, Excelentíssimo Sr. Presidente Edivan de Jesus
da Silva declarou em nome de Deus e nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, aberta a Sessão
Extraordinária desta data. Ato contínuo solicitou a todos os presentes que fizessem juntos e em pé a oração do
Pai Nosso e observando não haver mais nada a se tratar no expediente e tendo em vista não haver palavra livre
transferiu os trabalhos para ordem do dia, onde solicitou que fosse feito a leitura dos Projetos de Leis nº 776; 777;
778 e 779 de 2017 e observando os pareceres favoráveis das comissões colocou os Projetos em discussão e
votação sendo que os Projetos 776; 777 e 778 de 2017 foram aprovados  por unanimidade e o Projeto de Lei nº
779/2017 aprovado pela ,maioria com voto contrário do vereador Roberto Rodrigues da Silva. Requerimento de
liberação de diárias de números 08 e 09 de 2017 aprovados pela maioria com voto contrário do vereador Roberto
Rodrigues da Silva. Observando não haver mais nada a se tratar, o Sr. Presidente declarou em nome de Deus
encerrada a sessão as doze horas e dez minutos, solicitando a senhora Secretaria que a lavrasse em ata para ser
lida discutida e votada na próxima sessão desta Casa de Leis.

Sala das Sessões, em 27 de setembro de 2017
‘

EDIVAN DE JESUS DA SILVA                                         JORGE DA CUNHA
        Presidente                                                                      Vice-Presidente

  RAUL BATISTELLO                 CLEYTON JOSÉ ZANATTA. LUIZ CARLOS PELISSARI
1 º Secretário                                   2º Secretário      Vereador

ROBERTO RODRIGUES DA SILVA                         JOSÉ MAURICIO CARRARA
                      Vereador           Vereador

JOÃO BATISTA ROMÃO                        VALDIR BRAS DE MORAES
               Vereador                                                 Vereador